КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БАБЫНИНСКИЙ  РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
«СЕЛО  САБУРОВЩИНО»

СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

От 15 ноября 2019 года                                                                                    №  156

О внесении изменений в решение
Сельской Думы от 15.11.2017 года
№ 92 « Об установлении земельного налога
на территории муниципального образования
сельское поселение « Село Сабуровщино»

             В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования СП « Село Сабуровщино», Сельская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Сельской думы МО СП « Село Сабуровщино» от 15.11.2017г № 92 « Об установлении земельного налога на территории муниципального образования сельское поселение» Село Сабуровщино» (далее Решение):
0.  Пункт 1 Положения о земельном налоге  изложить в новой редакции:                             « Настоящим Положением в соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации на территории муниципального образования сельское поселение              « Село Сабуровщино» (далее муниципальное образование) определяются налоговые ставки земельного налога (далее налог), порядок и сроки предоставления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы»
0.  п.п.2.1 пункта 2 Положения о земельном налоге изложить в новой редакции:
« 0,3% от кадастровой стоимости - в отношении земельных участков:
- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства;
- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и объектам инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства ( за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);
- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ « О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд»
1.3  пункт 3 Положения о земельном налоге исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в районной газете              « Бабынинский вестник» и на официальном сайте администрации СП « Село Сабуровщино», за исключением пункта 1.3, которое применяется начиная с уплаты земельного налога за налоговый период 2020 года.

Глава Мо сельское поселение
« Село Сабуровщино»                                                                                      С.Н. Евтеева